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1.) Podestplatz in Amsterdam für Victoria Büsing 

Nach einem heiß umkämpften Halbfinale gegen die Belgierin und spätere Turniersiegerin 

Lydie Pinchart, das Victoria Büsing erst im Freistossschießen verlor, reichte es für 

Deutschlands beste Subbuteo-Dame nur zum 3. Platz. Die weiteren Platzierungserfolge der 

deutschen Teilnehmer sind überschaubar: In der Open-Kategorie schaffte Alexander Ruf (TSG 

Rain) den Sprung unter die letzten 32 und unterlag dort dem Portugiesen Ruben PORTUGUÊS 

mit 0:1. Alle anderen deutschen Spieler kamen nicht über ihre Vorgruppen hinaus. 

Mehr Infos zum Amsterdam Major hier:  http://www.amsterdam-

tournament.nl/major/home.html 

 

 

 

 

 

2.) Details zu den Deutschen Einzelmeisterschaften in Bergkamen  
Spielort ist das Jugendheim Yellowstone im Bergkamener Stadtteil Oberaden, Preinstraße 14. 

Am Samstag, 14. April, beginnen die Meisterschaften um 12 Uhr mit den Jugend- und 

Veteranen-Kategorien. Am Sonntag, 15. April, geht es bereits um 9 Uhr los. Dann geht es um 

die Open- und Damen-Meisterschaften. Pott´s und Weißbier, sowie Wasser, Cola, Fanta und 

Apfelschorle stehen zur Verfügung. Außerdem kann man während der zwei Tage aus mehreren 

Kalt- und Warmspeisen wählen. Alles zu moderaten Preisen. Während der Veranstaltung 

besteht auch die Möglichkeit Bundesliga zu gucken: am Samstag, Schalke – Dortmund (15:30 

Uhr) und Bayern – Mainz (18:30 Uhr), sowie am Sonntag Gladbach gegen Köln (15:30 Uhr). 

Der aktuelle Stand der Teilnehmer für die jeweiligen Kategorien sind zu finden unter: 

http://www.dstfb.de/deutsche_wettbewerbe_einzel_teilnehmer.htm  
 
 
 
 
 

3.) FISTF-Sprechstunde für Verbände   

Ein Monthly Meeting bietet jetzt der FISTF-Vorstand für alle der FISTF angeschlossenen 

Verbände an. Jeweils ein Vorstandsmitglied eines Nationalverbandes wird zu einer Skype- 

Konferenz mit dem FISTF-Vorstand zugelassen, um aktuelle Thema rund um das 

internationale Subbuteo-Geschehen zu erörtern. Jeweils am Montag nach dem dritten 
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Wochenende eines jeden Monats soll diese „Sprechstunde“ zwischen 20 und 23 Uhr angeboten 

werden. 

 

 

 

 

4.) Deutsche Mannschaftsmeisterschaften im Mai in Rain 

Die TSG Rain will am Wochenende des 5./ 6. Mai 2012 zur Deutschen Subbuteo-

Mannschaftsmeisterschaft mit vier Teams an den Start gehen. Qualifiziert haben sich außerdem 

noch Sparta Spreeathen aus Berlin, die TSL Dortmund, Borussia Bergkamen, die SF SW 

Hitdorf und der BSC Schwalbach. Alle Teams möchten bitte rasch ihre Teilnahme bestätigen 

und die Mannschaftsaufstellungen mitteilen. Mehr Informationen gibt es auf der Internetseite 

des DSTFB unter:  http://www.dstfb.de/deutsche_wettbewerbe_mannschaft.htm  

  

 

 

 

5.) FISTF Disciplinary Conucil neu aufgestellt 

Ein neuer Weg wird in der Disziplinarkommission der FISTF begangen. Der Belgier Tony 

Braham aus Verviers übernimmt den Vorsitz von Mike Burns, der zuvor ca. ein Jahr lang etwas 

unglücklich mit diesem wichtigen Instrument der FISTF umgegangen ist. Nunmehr wird 

Braham aus einer Gruppe von sieben Leuten zu jedem neuen Fall jeweils ein 3er-Team bilden, 

um die Vorgänge zu klären und die Beschlüsse zu fassen. Die Gruppe umfasst folgende 

Mitglieder: Mike Burns (Schottland), Giulio Fazio (Italien) John Field (Gibraltar), Janus Gersie 

(Deutschland), Hansel Mallia (Malta), Eric Naszlayi (Frankreich) und in Reserve Pio Giorgio 

Di Leo (Italien).  

 

 

 

6.) Termine 

DSTFB -  

05./06. Mai 2012 

Deutsche Mannschaftmeisterschaft 
in Rain, Dreifach-Turnhalle am Fasanenweg 

Spielbeginn am Samstag: 13 Uhr, Sonntag: 9:30 Uhr  

LV Südwest 

Samstag 14.07. oder Sonntag 15.07.2011:  

SW-Pokal in Hennweiler/Stennweiler inklusive Grillen, Termin wird endgültig im März 

festgelegt.    

 

 

 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
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8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stanmulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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